[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2016 г.
№  669

Об установлении муниципального

стандарта стоимости тепловой

энергии и горячего водоснабжения

для населения в городском поселении

поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального

района Костромской области

В соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением губернатора Костромской области от     21.11.2014 г. № 235 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения в муниципальных образованиях Костромской области на 2015-2018 годы», руководствуясь статьей 26 Устава городского поселения,-

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить для расчета субсидий (компенсаций) по обеспечению социальной поддержки населения по оплате отопления муниципальный стандарт стоимости тепловой энергии для котельных:

·   ОАО  «Красносельский Ювелирпром»  в  размере  1828,1  рублей  за Гкалл;

·  МУП «Газовые котельные» в размере 1809,51 рублей за Гкалл;

·  ООО «Костроматеплоремонт» в размере 1874,82 рублей за Гкалл.

2. Установить для расчета субсидий(компенсаций) по обеспечению социальной поддержки населения по оплате горячей воды муниципальный стандарт стоимости горячего водоснабжения 109,56 рублей за 1 кубический метр.

3. Установленные размеры муниципальных стандартов для ресурсоснабжающих организаций:

- применяющих общий режим налогообложения, включают налог на добавленную стоимость;

- применяющих упрощенную систему налогообложения, налогом на добавленную стоимость не облагаются.

4. Рекомендовать администрации городского поселения поселок Красное-на- Волге предусмотреть в бюджете городского поселения субсидии на обеспечение социальной поддержки населения по оплате отопления и горячего водоснабжения, внести изменения в Правила предоставления жителям городского поселения поселок Красное-на-Волге мер социальной поддержки в виде частичной оплаты данных услуг за счет средств бюджета городского поселения.

5. Направить настоящее решение для подписания и официального опубликования главе городского поселения Недорезову В.Н.

6. Считать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения от 30.06.2015г. №570 «Об установлении муниципального стандарта стоимости тепловой энергии и горячего водоснабжения для населения в городском поселении поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области».

7. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету (Федотов А.Ю.).

8. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2016 года.

Глава городского поселения                                                     В.Н. Недорезов

Председатель Совета депутатов

          А.Ю. Федотов